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Unik frisörutbildning i Hedenäset - alla får jobb 
Nyligen fick frisörutbildningen förnyat godkännande av Svenska Frisörföretagarna och 
därmed är Utbildning Nords frisörsutbildning i Hedenäset en av 12 godkända privata 
utbildningsanordnare. Utbildningen i Hedenäset är den nordligaste. 
 

Ändrade regler 
- Svenska Frisörföretagarna har ändrat reglerna för frisörutbildning. vilket har medfört att vi fått 
ansöka om förnyat godkännande och som vi också fått, säger utbildarna Magdalena Öström och 
Pilvi Ryökkynen och fortsätter 
- Vår utbildning leder till gesällprov i Sverige och innehåller hela 2000 timmar frisörtekniska 
ämnen. Liknande upplägg gäller för studerande från Finland och Norge. För att kunna göra 
gesällprov krävs totalt tre år av studier. Hos oss är utbildningens längd individuell men rikttiden är 
50 veckor. Därefter gör den studerande en trainee period, berättar utbildarna. 
- Trainee perioden ska göras på salong  med en utbildad handledare godkänd av Svenska 
Frisörföretagarna. Under trainee perioden har vi kontakt med studerande och handledare, säger 
Pilvi Ryökkynen och fortsätter 
- Efter traineen så kommer de tillbaka hit till Hedenäset för gesällprovet som övervakas av Svenska 
Friösörföretagarna. 
 

Alla får jobb 
- Jämfört med gymnasieutbildningarna har vi betydligt mer frisörtekniska ämnen och därför är våra 
studerande också mycket populära i branschen. De har lätt att få trainee plats och alla har hittills 
fått jobb efter avlagt gesällprov. Ungefär 50% blir företagare och resten får anställning, konstaterar 
utbildarna nöjt. 
- Vi har enbart fått positiva omdömen om våra studerande. De anses vara mycket produktiva och 
självgående redan från start. Vi får hela tiden rekryteringssamtal från företag som vill ha våra 
studerande. Det är fantastisk stimulerande även för oss som utbildare med de positiva omdömena, 
konstaterar Ryökkynen och Öström. 
- Vår utbildning ger vuxna en möjlighet att utbilda sig till behörig frisör, inflikar Öström. 
 

Behovsanpassad antagning 
Till arbetsmarknadsutbildningen i Hedenäset kan man söka från hela Sverige, Finland och Norge 
genom respektive lands arbetsförmedling. Antagningen behovsanpassas till branschens behov 
vilket betyder, att i samband med antagningen tar man hänsyn till om det finns brist på frisörer i det 
område som studerandena kommer ifrån. I dag har frisörutbildningen 9 studerande, två från Finland 
och sju från Sverige. 
- Dessutom har vi en studerande från Sverige som bekostar sin utbildning själv, vilket vi tycker är 
en bra alternativ för vuxna som vill utbilda sig, konstaterar Öström och Ryökkynen.  
Utbildningen har tidigare haft gruppantagning men en nyhet från och med i år är, att 
frisörutbildningen liksom Utbildning Nords övriga arbetsmarknadsutbildningar får kontinuerlig 
antagning. 
 

Vill du ha mer information kan du kontakta utbildarna Pilvi Ryökkynen och Magdalena 
Öström på telefon 0927 -75187. 
 
Fakta Utbildning Nord 
I snart 40 år har Utbildning Nord i Övertorneå anordnat yrkesutbildningar för arbetsmarknadens behov för 
studeranden från Finland, Sverige och Norge. Årligen studerar ca 500 personer hos oss inom vitt skilda 
yrkesområden såsom automationsteknik, ekonomi, IT, media, restaurang och storkök, vård, bygg, hantverk frisör, 
elteknik, kylteknik, fordonsteknik, plåtteknik och CNC-teknik. Vi har dessutom ca 60 svenska gymnasieelever 
inom fyra program (el, industri, fordon och hotell och restaurang). Utbildning Nord har ca 60 anställda i en 
verksamhet som bedrivs i en kreativ och mångkulturell miljö. Utbildning Nord är certifierade enligt IS0 9001-
2000. Mer information om oss hittar du på www.utbnord.se 

 


